Separating Cases (Feb. 2000) 
Question:  Before the policy was established that each foster care child was to have his/her own IVD case and we would not interchange status with foster care, we were interchanging statuses, that is, a NPA or KTAP case was updated to a foster care case and then back again.  According to new policy, we need now to separate all IVD type cases from foster care IVD cases. 

Example:  A KTAP IVD case has one child. That child went into foster care. Before change in policy, we updated the KTAP case to a foster care case. Now, that child is back home with the mom who has been re-approved for KTAP.  Since the last status of case was foster care, will KASES most likely not allow another status change?  If so, do we close the foster care case as a arrears only and create a separate KTAP case?  If so, do we leave the KTAP arrears on the foster care case (as they do not roll over to FC) where they are or will they follow the newly established KTAP case?

Answer: You are correct.  Since the last status of the case was Foster Care, KASES will not allow a status change.  Close the Foster Care case as an arrears only case and create a separate K-TAP case. You do move the K-TAP arrears to the K-TAP case.

Question:  If  the above situation began as a KTAP case, went to foster care, and is now MA only for the child, where will the AFDCA arrears be maintained?

Answer: The AFDCA will be maintained in the K-TAP case.

